35APÊNDICE N.o 38 — II SÉRIE — N.o 78 — 20 de Abril de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFIEL

Aviso n.o 1066/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidade
dos funcionários desta Câmara Municipal com referência a 31 de
Dezembro de 2005 foi aprovada e afixada nos locais de uso e costume.

27 de Fevereiro de 2006. — O Vereador, Antonino Aurélio Vieira
Sousa.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENALVA DO CASTELO

Aviso n.o 1067/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto no Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que a lista de antiguidade do pessoal da Câmara Municipal de Penalva

do Castelo se encontra afixada nos locais de trabalho para consulta
do respectivo pessoal.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do citado diploma, o prazo
de reclamação da referida lista é de 30 dias a contar da data da
publicação do presente aviso na 2.a série do Diário da República.

8 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Leonídio de Figuei-
redo Gomes Monteiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAMACOR

Aviso n.o 1068/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março,
publica-se a lista das obras adjudicadas pela Câmara Municipal de
Penamacor durante o ano de 2005:

Designação da empreitada Forma de atribuição Empresa

Valor
da adjudicação

sem IVA
(euros)

Beneficiação da Rua de 25 de Abril, em Penama-
cor — 2.a fase.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 88 335,47

Estrada de ligação Meimão-Malcata . . . . . . . . . . . . . . Concurso público . . . . . . . . . . . . TOPBET — Trabalhos de Obras
Públicas e Pavimentos Betumino-
sos, L.da

316 381,66

Caminho agrícola Pedrógão-Senhora do Incenso . . . . Concurso público . . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 157 690,21
Caminho agrícola do Carril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso público . . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 104 335,67
Reparação e beneficiação da Escola Primária de

Penamacor.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 82 006,42

Muro de suporte na Rua de 25 de Abril — 2.a fase . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . Eirinhas Construções, L.da . . . . . . . . . 124 697,25
Iluminação pública na zona histórica de Penamacor Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 74 307,96
Arranjo exterior do cemitério de Pedrógão São Pedro Concurso limitado . . . . . . . . . . . Construções João Reis Silva, L.da . . . 49 500,51
Recuperação da cobertura da Capela do Espírito

Santo — Aldeia João Pires.
Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 21 229,66

Conclusão dos arranjos exteriores do polidesportivo
em Bemposta.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 41 769,55

Acabamentos nos arranjos exteriores da habitação a
preços controlados.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . BEDARIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 949,35

Reparação na cobertura e soalho da escola primá-
ria — Aranhas.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 24 287,66

Colector de intercepção de águas pluviais do Alto
da Rabaça/variante.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 123 805,36

Instalações eléctricas no balneário termal em Águas Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . José Francisco da Conceição . . . . . . . 11 870,38
Pavimentação, nivelamento de lotes e ramais domi-

ciliários na zona industrial de Penamacor.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 116 977,50

Edifício polivalente em Aldeia do Bispo — elementos
estruturais.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 93 204,51

Valorização da envolvente à Capela de São Domin-
gos — Meimoa.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . Artur Cruchinho dos Santos . . . . . . . 71 800

Reparação do caminho do Mártir e pavimentações
diversas em Penamacor.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 114 874,50

Sanitários públicos e alargamento do pontão em
Aldeia do Bispo.

Adicional ao contrato n.o 10/2004 António J. Cruchinho e Filhos, L.da 29 112,75

Muro de suporte na Rua de 25 de Abril — 1.a fase . . . Adicional ao contrato n.o 12/2004 Fitinhas Construções, L.da . . . . . . . . . 9 198
Ampliação da rede de águas e esgotos nas freguesias

de Aranhas e Aldeia João Pires.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 74 065,94

Pavimentações diversas na freguesia de Meimão . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 112 887,71
Beneficiação de arruamentos na zona do Poço de

Carvalho.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 49 058,57

Ampliação de condutas em Pedrógão de São Pedro Concurso limitado . . . . . . . . . . . Construções João Reis Silva, L.da . . . 32 261,90
Remodelação do interior do edifício da antiga escola

C+S em Penamacor.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 100 400,22

Trabalhos complementares na EM 566 — Taliscas-
-Salvador.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . Lana Construções, S. A. . . . . . . . . . . . 115 333,04

Edifício polivalente da Aldeia do Bispo — trabalhos
de construção civil.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 101 554,40

Extensão de Saúde de Benquerença . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . BEDARIL, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 798,53
Ampliação da rede de águas residuais domésticas de

Meimão.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 45 348,55

Ampliação de redes de esgoto nas freguesias do
concelho.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 113 724,97

Arborização dos prédios, beiradas, ponte velha e
outros.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . Floresta da Raia . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 100,84

Beneficiação da ER 346 — Penamacor-Rio Torto . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . Lana Engenharia Construções, S. A. 1 974 973,42
Arranjos exteriores — balneários de Aldeia do Bispo Concurso limitado . . . . . . . . . . . Eirinhas Construções, L.da . . . . . . . . . 121 209,73
Centro de Congressos Ribeiro Sanches . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 122 234,15
Reforço do pavimento da EM 565 entre a EN 233

e a povoação de Águas.
Concurso limitado . . . . . . . . . . . António J. Cruchinho e Filhos, L.da 124 619,14

Rede de abastecimento de água ao Anascer . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . António Lourenço, L.da . . . . . . . . . . . 122 425,67